



اداره آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان علامه حلی ۴
 آزمون ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: روانشناسی	نام دبیر: آقای پیرحسینلو	تاریخ آزمون:	ساعت آزمون:
زمان آزمون: ۷۰ دقیقه	رشته:	کلاس:	تعداد سؤالات:

بارم	سؤال	ردیف
۲	<p>هر کدام از عبارات زیر مربوط به کدام یک از روش های جمع اوری اطلاعات است؟</p> <ul style="list-style-type: none"> • ساخت آنها بسیار دشوار است و فرآیند پیچیده‌های را طی میکند • در همه بررسی ها معمولا از این روش استفاده میکنند. • در این روش دوری از پیش داوری اهمیت زیادی دارد. • هنگامی که امکان مشاهده مستقیم وجود ندارد از این روش استفاده می شود. • این روش بسیار وقتگیر و نیازمند آموزشهای ویژه است. • در این روش محقق بعد از شنیدن پاسخ سؤال قبلی، پرسش بعدی را سازمان میدهد • از این روش در مرحله اولیه پژوهش استفاده می شود. • در "بررسی دستخط دانش آموزان دبستان از طریق برگه‌های امتحان دیکته آنها" از این روش استفاده می شود. 	۱
۲	<p>کدام یک از موارد زیر تعریف عملیاتی است؟ <u>دلایلتان برای انتخاب گزینه را بنویسید.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • "رضایت شغلی" نمره کلی است که آزمودنی در پرسشنامه رضایت شغلی "بری فیلد و روث" کسب خواهد کرد. • "هوش" قدرت یادگیری و توانایی تجزیه و تحلیل فرایندهای شناختی است. • "حافظه" استعدادی ذهنی برای ذخیره، حفظ و به یاد آوردن اطلاعات و تجربیات است و پایه آن تشکیل ارتباطات موقتی قوی و کافی در قشر مغزی می باشد. • "افسردگی" متغیری است که توسط آزمون "بک" اندازه گیری می شود. 	۲
۲	<p>برای هر موضوع زیر یک سوال پژوهشی و یک فرضیه بنویسید.</p> <ul style="list-style-type: none"> • هوش • آلودگی هوا 	۳
۱	<p>کدام یک از عبارات زیر "رفتار" و کدام یک "شناخت" است؟</p> <ul style="list-style-type: none"> • محمد برای دوستش دست تکان می دهد. • مریم در خیابان با دوستش مشغول دوچرخه سواری است. • مهسا دوستش را آن طرف خیابان دید. • امیر به خاطر رفتار نامناسب دوستش به او اعتراض می کند. 	۴

۱	کدام یک از موارد زیر به "عوامل محیطی" و کدام یک از موارد زیر به "عوامل زیستی" اشاره دارد؟ <ul style="list-style-type: none"> • با بدن کم نشین که بد مانی خوپذیر است نفس انسانی • پسر کاو ندارد نشان از پدر تو بیگانه خوانش مخوانش پسر 	۵
۱	رشد هیجانی را در دوران کودکی و نوجوانی با هم مقایسه کنید.	۶
۲	۳ مورد از تغییرات شناختی نوجوان را بنویسید و توضیح دهید.	۷
۲	عوامل ایجاد تمرکز را نام برده و توضیح دهید.	۸
۱/۵	مثال زیر به کدامیک از <u>موقعیتهای ردیابی علامت</u> اشاره دارد؟ <ul style="list-style-type: none"> • "محمد در حال گوش دادن به موسیقی با هدفون است، درحالیکه کسی او را صدا نکرده، هدفونش را در می آورد و میگوید بله؟ با من چه کار دارید!" • سارقی بهمنظور پیدا کردن زیورآلات قیمتی به خانهای دستبرد میزند، اما بعد از اینکه کالاهای مسروقه را به فرد متخصص نشان میدهد، متوجه میشود همه آنها بدلی هستند و فقط یک انگشتر طلا در بین آنها وجود دارد. "دزدیدن زیورآلات بدلی" نشاندهنده کدام موقعیت ردیابی علامت است؟ • فردی خودروی خود را در خیابان پارک کرده است. با وارد شدن هر ضربه جزئی به آن، سنسور حساس به شوک فعال شده و آلامهایی توسط دزدگیر ایجاد می شود. 	۹
۲	در موارد زیر، به ترتیب کدام <u>منبع توجه</u> بیشتری نقش را دارد؟ <ul style="list-style-type: none"> • یک اتومبیل در حال حرکت بیشتر از زمانی که کنار خیابان پارک شده باشد، جلب توجه می کند. • فردی که دنبال شیء ریزی می گردد که گم شده، ممکن است اشیای بزرگتر را نبیند و به آنها برخورد کند. • آرایشگرها در مقایسه با دیگر افراد، سریعتر متوجه تغییر مدل موهای طرف مقابل خود می شوند. • یک فوتبالیست به صورت اتفاقی، از یک بازارچه فروش کتاب میگذرد. چنین فردی، بیش از همه به کتابهای مرتبط با زندگینامه ورزشکاران دقت می کند. 	۱۰
۱/۵	از اصول گشتالت، واژه های مشخص شده را تعریف کنید و برای هر یک مثال بزنید. <ul style="list-style-type: none"> • تکمیل: • استمرار: • مشابهت: 	۱۱
۲	جستجو و گوش به زنگی را تعریف کرده و با هم مقایسه کنید (شباهت ها و تفاوت ها را بنویسید).	۱۲
۲۰ نمره	((موفق و سر بلند باشید))	